ESTADO DO TOCANTINS ' PAG: 0001
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO

REG.: 52048
FICHA: 00332 EMP.: 00025 DE 08/04/2024 0.P.: 00001/2024 DE 20/05/2024
PROCESSO: 0033/2024 LIQ.: 00001/2024 DE 08/04/2024 EMP.. 26885

Devera ser pago a: EDSON BORGES DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 07.582.600/0001-54
ValorDUZENTOSESETENTAESEISREAISEQUARENTACENTAVOSxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

HISTORICO:

AQUIS DE GENER ALIMENT PARA ATENDER AS DEMA DO FUND MUNI DE ASSIST SOCIAL, NO QUE SE REF AOS PROG SERV DE CONVIV E
FORTALE DE VINC E PAIF - SERV DE PROT E ATEND INTEGRAL A FAMILIA. CONF ATA DE PRECOS N°27/2024, PROC LICITAT N°33/2024, PREG
ELET N°03/2024.

RETENGOES
Liquido: 276,40
CLASSIFICAGAO DA DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO
Classificagdo programatica: 8.244.1002 Valor do crédito: 276,40
Projeto/Atividade: 2.321 Saldo Anterior: 276,40
Elemento da Despesa: 3.3.90.30 Valor desta OP: 276,40
Fonte de Recursos: 1.660.0000.000000 Saldo Atual: 0,00
DEBITO: BANCO: 000001 - Banco do Brasil S.A. C/C: 16036-9 Num.doc.: 13547

ANANAS, 20 DE MAIS-QE 2024

Autorizo o pagamento ao fornecedor acima, a importancia de R$ R$ 276,40 DYZ E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS X X X X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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COD. FORNECEDOR
NOME FANTASIA
EMPRESA
ATENDIMENTO INTEGRAL
N°Q3/2024.

CNPJICPF
ENDEREGO

BAIRRO
CIDADE

DATA:
TELEFONE
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ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

PAG: 0001

- EMPENHO -

Exercicio: 2024

Processo: 00033/2024 Ordem de Compra: 12694 de Mon Ficha: 00332 Numero Empenho: 00025/2024
Unidade Orgamentaria: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Codigo: 16.14

Intitulag@o da Despesa: Promogédo de Servigos Protegédo Social Bas Codigo: 2.321
Classificagdo da Despesa Saldo Anterior Importancia Saldo Atual
08.244.1002.2.321.3.3.90.30.07 R$101.540,98 R$276,40 R$101.264,58
GENEROS DE ALIMENTACAO
Processo Licitatério: 32024 Modalidade: 14 - PREGAO ELETRONICO
Credor: EDSON BORGES DOS SANTOS ORDINARIO
CNPJ/CPF: 07.582.600/0001-54
Cidade: ANANAS - TO RG - 26885
Valor: - DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVQS XXXXXXXXX XX XXX XXX XXHKKXIXKHXXKIOOCKNKKXK
" XORXXXXXHKKXKIHKXKIODKIOK I X XKIOIKKX XK I IKKXKX XXX
ITEM " ESPECIFICAGAO ) VALOR TOTAL
00001 ™ [ AQUIS DE GENER ALIMENT PARA ATENDER AS DEMA DO FUND MUNI DE ASSIST SOCIAL, R$276,40

NO QUE SE REF AOS PROG SERV DE CONVIV E FORTALE DE VINC E PAIF - SERV DE
PROT E ATEND INTEGRAL A FAMILIA. CONF ATA DE PREGCOS N°27/2024, PROC LICITAT

N°33/2024, PREG ELET N°03/2024,

Fonte de Recurso: 1.660.0000.000000 - Transferéncias do FNAS

DATA DA EMISSAO: 08/04/2024

DOMINGOS GONGALVES DE|SOUSA NETO
CONTADOR RESFO

SAVEL



ESTADO DO TOCANTINS - PAG: 001
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDACAO

REG.: 37029

FICHA: 00332 REG. EMP.: 26885 NUM.EMP.: 00025 DE 08/04/2024 LIQ.: 00001 DE: 08/04/2024

Processo: 33
Devera ser pago a: EDSON BORGES DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 07.582.600/0001-54

Valor DUZENTOS ESETENTAESEISREAISEQUARENVT.ACENTAVOSX)_(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXX :

PROVENIENTE DE:

AQUIS DE GENER ALIMENT PARA ATENDER AS DEMA DO FUND MUNI DE ASSIST SOCIAL, NO QUE SE REF AOS PROG SERY DE CONVIV E

FORTALE DE VINC € PAIF - SERV DE PROT E ATEND INTEGRAL A FAMILIA. CONF ATA DE PRECOS N°27/2024, PROC LICITAT N°33/2024,
PREG ELET N°03/2024. .

CLASSIFICAGAO DE DESPESA MOVIMENTOQ DE CREDITO
Classificagao programatica 08.244.1002 Valor do crédito: 276,40
Projeto/Atividade: ) 2.321 Saldo Anterior: 276,40
Elemento da Despesa: o 3.3.90.30 Valor desta Lig.: 276,40
Fonte de Recursos: 1.660.0000.000000 Saldo Atual: 0,00

VENCIMENTO PREVISTO PARA: 30/04/2024

ANANAS, 08 de abyfl de 202




3
»%ﬁ

SECRETARIA oE ... .SECRETARIA. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENC!A SOCIAL Fundo. Mumcnpal de Asmsténcla Socual . . :
,ﬂ . .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS

Adm.: 2021/2024. - 0 lei

CNPJ: 14.797.072/0001 63 ' .  IUNTOS CONSTRUIREMOS MATS!

AUTORIZACAO PAGAMENTO NOTA FISCAL

IIma. Sra.
Claudia Isabel de Fatima dos Santos
Secretaria de Finangas

Ref: Autorizacio de Pagamento de Nota Fiscal

Ata De Registro De Pregos N° 27/2024
Processo Licitatorio N° 33/2024
Pregio Eletronico N° 03/2024

Eu, Marta Camila Xavier de Sousa, gestora do Fundo Municipal de Assisténcia
Social autorizo o pagamento da Nota Fiscal dc prestagdo de scrvigos.

NOME DO FORNECEDOR: EDSON BORGES DOS SANTOS
N°NOTA: 17

VALOR: RS 276,40

DATA DA NOTA: 25/04/2024

CNPJ: 07.582.600/0001-54

OBS: PAGAMENTO REFERENTE AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, NO QUE SE REFERE AOS PROGRAMAS SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS E PAIF- SERVICO DE PROTECAO E
ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA.

OBS: PAGAR COM RECURSO

> BLOCO - PSB

> CONTA: 16.036-9

Atenciosamente,

Marta Camila Xaviér de Sousa

Secretaria de Assisténcia e Ddsegvolvimento Spbcial
Portaria N°



RECEBEMOS DE EDSON BORGES DOS SANTOS 0S PRODUTOS £ SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DC RECEBEOOR N 17
Série 1
EDSON BORGES DOS SANTOS DANFE CONTROLE DO FISCO
AV DUQUE DE CAXAS, 216 DOCUMENT O AUXILIAR : :
DA NOTA FISCAL ELETRONICA g ‘ 5 .
CENTRO- 77850000 | o-enrraoa [ proeoeneess =
Ananas - TO - Fong: (63) 9243 " 17 17240407582600000154550010000000171640011675
o7e PAS{?I'}\IE:SE 1 : Consulta ac a icidado no portal ional da Nfe
www.nife.fazenca.gov.briportal ou no site du Sefez Autorizada.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO BE AUTORIZACAQ DE USO
Venda Dentro do Estado 317240006969528
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPY
293894817 07.582.600/0001-54
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPLICOF DATA DE EMSSAO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 14.797.972/0001-63 25/04/2024
ENDERECO BAIRROYDISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
AV DUQUE DE CAXIAS, 300 CENTRO 77890-000 25/04/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRJSAIDA
Ananas - TO
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO [VALOR DO ICMS assenEcALC.000\S8T  [VALOR DG ICMS ST V. IMP. IMPORTACAO|V. ICMS UF REMET. [VALORDO FeP VALOR BOPIS V. TOTAL DE
IcMs 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0.00 0,00[PRoovTos
0,00 g . 276,40
VALOR DOFRETE  [VALOR DO SEGURO JDESCONTO . |outras DEsP. VALOR DO IPI V.ICMS UFDEST. V. APROX. DO VALOR DA CONANS [V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 * g;00[TRBUTO 0,00 276,40
va s 86.93
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS T
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT  [PLACA UF CNPJICPF
0 - Emitente
1 - Destinatano .
2 - Torceifos .
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTQ PESOLIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
copIco DESCRICAO DO PRODUT OYSERVIGO NCMSH csr]cnfop un|aro. iR, unitfver. ToTaLe ovelvLa ievsvr placia. ows]aia. 1p1
2000000000001 |CARNE DE 1 MOIDA PRIMEIRA 02102000 0102|5102 KG[8.000[3455  |276.40 000 |oco 0,00 0,00
CALCULO DO ISSON .
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL NOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR 20 ISSaN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGES COMPLEMENTARES RESERVA AQ FISCO
DOCUMENT O EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A
CREDITO AISCAL DE ICMS, ISS E P, ‘



wvAv.nfe.fazenca.gov.br/porta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS

ATESTH DUE FORAM RECERIBOE EM m\mma nunmnts
N8 MBTEMIRIR ¢ RERVIRAS E5VEQILIBRIDE NESTE

BURHNENTH @(‘“’mﬁ 1 A_REVUR:
DN ! c% ‘}t
2571041 202 .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS éf
SECRETARIA DE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL REFEMTURA oe\
&IASSISTENCIA SOCIAL Fundo Municipal de Assisténcia Social : 4

S ——— . Adm.: 2021/2024
CNPJ: 14.797.972/0001 - 63 JUNTOS CONSTRUIREMOS MAIS!

- ATESTO BE NOTA FISCAL -

atender os programas: Servigo de: Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos e PAIF - Servigo de Protecao e Atendimento Integral A Familia,
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Assisténcia Social,
foram recebidos de acordo com a Ata de Registro de Preco N° 27/2024,
Sobre o Pregdo Eletronico N° 03/2024, Processo Licitatorio N° 33/2024,
com Dotagdo Orgcamentaria: 14.16.08.244.1002.2.321, Promogao de Servigos
Protecao SociaI‘Bésica,,EIemento de - Despesa: 3.3.90.30, Material de
Consumo, Ficha: 332, Fonte: ‘i.660, no valor de R$ 276,40 (Duzentos e |
. setenta e seis reais e quarenta centavos), do contrato feito entre o Fundo
Municipal de Assisténcia Social de Ananas Tocantins, e a Empresa
EDSON BORGES DOS SANTOS (CASA DE CARNE TRADI(}AO), CNPJ:
07 582. 600/0001 54, representada pelo senhor Edson Borges dos Santos,
braSIIelro mscnto no CPF: 146. 441.182-49 e RG. 11 0374 SSP/TO. Visando
Contratacdo de empresa especializada no ramo para fornecimento de géneros |
alimenticios que serdo destinados para suprir as necessidades do fundo
municibal de Assisténcia Social de Ananas Tocantins Com o periodo de
vigéncia a partir da data da sua asslnatura 13 de marcgo 2024 e término em

14 de margo de 2025.

Anands - 7O, 30 de Abf}i g}g 2024, - S
- . WEMERSON PEREIRA DASILVA,

Fiscal de Contratos

M portzria ' 403 de 17.02 2022

. Fiscal.de Contratos
Pesteria N° €03/2022

-

NOTA FISCAL N° 17

Atesto que o recebimento da aqunsngao dos generos alimenticios para
i
|
l
|
1
l
1

Avenida Dugue de Caxlas, 300, Centro, CEP: 77.890-000, Telefone: (63) 3442-1232




PREFEITURA DE ANANAS
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL

R L s M TN A T A M P Qs s O DA AN T AL I T A A S e
b T CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA'¥ CONTRIBUINTE V5 welf "7 4

- MY EEWY

DADOS DO CONTRIBUINTE r ’
| Nome / Razdo SOcial: EDSON BORGES DOS SANTOS
| CPFICNPJ: 07.582.600/0001-54
| Enderego: AV DUQUE DE CAXIAS, N°170, QD. 0, L'T0
[ Bairre: CENTRO . . .
Cldade: ANANAS-TO _ ) '

1

FUNDAMENTAGCAO LEGAL

Certifica-se, para es fing de direito, que o Contribuinte supra citado, NAO POSSUI DEBITOS AMIGAVEL GU AJUIZADO , de
natureza tributaria perante a Fazenda Puablica Municipal, relativos aos tributos administrados pela PREFEITURA DE ANANAS, até a
presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Publica Munieipal de inserever e cobrar as dividas que vierem & ser apuradas e constituidas,
relativas aos tributos, divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda.

Finalidade: Outras finalldages

Sortidao Nomerm: 04472 5 N
Dispositive Legal: Lel N° 482/2013- CTM. & -
Emitide em: terga-feirs, 30 de abril de 2024 §
Velldade: 15/95/2924

Gédigo Verlflcadér: sRGymtPvtzay |

R LA

:;:7:':.(_;‘.r'::'L'.".'Sz57v2".::“"f2":2'E'"!‘":"L"":'::?.T;','i‘

@PREFEITURA DE ANANAS - impresso por 30/04/2024 - PORTAL BE SERVIGOS em terga-f2ira, 30 de ab:-il de 2024 &3 15:54:48 s

a1




GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS e , N"’Tef’O da Certiddo:
SECRETARIA DA FAZENDA ‘ 5 677437

i SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
o D e DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
*<=" COORDENADORIA DA DiVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - PESSOA JURIDICA

IDENTIFICAGCAOC DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA EDSON BORGES DOS SANTOS-ME
CNPJ (07.582.600/0001-54 INSCRIGAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA: Comércio varajista de carnes - agougues” -
ENDERECO: AV DUQUE DE CAXIAS, 216, CENTRO - ZONA URBANA
MUNICIPIO ANANAS - TO . - ’

FINALIDADE:
CADASTRO

HISTORICO: .
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDAATIVA + oo o

Fundamentacdo Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de -responsabilidade do cdntfib‘uinte acima, - -
que vier a ser apurada.

Validade - O prazo de validade da certidéo é de trinta dlas contado da data da sua emiss&o.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet, no enderego http://www.to.gov.br/sefaz

A Certiddo expedida com erro, dolo, simulag&o ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

. Data Emisso: Terca-feira, 30 de Abril' de 2024 - -15h 55m 10s - - - - . Emitida Via INTERNET

Aiengéo:
Qualguer rasura eu ewienda invalidard este deeumonto.
Esta certtid3o esta vinculada ao numero do CPF, CNPJ ou Inscrigdo Estadual.

Zsta Certlddo fol emitida no site da Secretarla da Fazenda do Estado do Tocantins hm:::ll www.to.gov.br/sefaz


http://www.tp.gov.br/sefas
http://www.to.gov.br/sefaz

2 MINISTERIO DA FAZENDA ’
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO '

Nome: EDSON BORGES DOS SANTOS
CNPJ: 07.582.600/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito.passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa
-Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). ~ vt e
Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a elé vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. '

¥

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>. '

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:19 do dia 26/04/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 23/10/2024. :

Cédigo de controle da certidéo: A807.3BF0.6511.861B
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

da Unido (DAU) junto a


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

. 30/04/2Q24, 15:56

https://consuIga-cﬁ_.caixa.gov.br/consu|tacrf/pages/cqnsuIﬁaEmpregadoL.jsf .

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar . Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.582.600/0001-54
Raz8o ‘

. DSON BORGES DOS SANTOS
Social: £

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de.Servico - FGTS. . . | e

O presente Certificado né&o servirda ‘'de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o-FGTS. :

Validade:18/04/2024 a 17/05/2024

Certifiﬁaééo Namero: 2024041807322529197950
Informagc&o obtida em 30/04/2024 15:56:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade. no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :

Enderego: AVENIDA DUQUE DE-CAXIAS N 170 / CENTRO./ ANANAS / TO / 77890-000{ -

i


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/cqnsultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br
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PODER ‘J"J‘DLLIAUO‘ ,
JUSTIGA DO TRABALHO . -

b b

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSON BORGES DQS.SANTOS.(MATRIZ FE FILIAIS)

CNPJ: 07.582.600/0001-54

Certiddo n®: 29869582/2024

Expedicéo: 30/04/2024, as 15:56:25

vValidade: 27/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que .EDSON BORGES DOS SANTOS (MATRIZ E‘rgLIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07. 582. 600/0001 -54, NAO CONSTA como
1nad1mplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. " 642-B e 883-A da Consolldagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. ° 12.440/2011 e
13.467/2017, 'e no Ato 01/2022 da CGJT., ‘dé 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sao de responsabllldade dos
Tribunais do Trabalho. ‘ . o

No caso de pessoa jurldlca, 2 Certidso atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do. Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

ﬁﬁ?OSMACXO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificag¢&o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes. perante a Justica do -Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadp. ou -em
acordos judiciais trapalhistas, inclusive no concernente. aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante 0 Ministério Publico do
Trakalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.. '

puvidas 2 sugestles: cadefrec.ins.by



http://www.tst.jus.br

ESTADO DO TOCANTINS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

jy PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS
¥ CNPJ: 00.237.362/0001-09

www.ananas.to.gov.br

Prefeltura Munklpul ua

\-

DEPARTAMENTO DOCONTROLE INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS
TO

Fundamento Legal: Constitui¢io Federal art.
37, inciso XXI e Art. 70 Lei 4320/64 Art.75,76
e 77 Lei de Responsabilidade Fiscal.

PARECER TECNICO DE PROCESSOS N° 17
Do Empenho, liquidagdo e pagamento da Despesa

Trata-se de analise da documentagdo inclusa no presente processo de despesa o qual se
verificou o cumprimento das exigéncias legais cabiveis, pertinentes aos artigos 15, 16 ¢ 17 da Lei de
Responsabilidade Fiscal e da Lei Orgamentaria Anual.

Considerando que o custo operacional da despesa é compativel, sendo o pagamento
REFERENTE A AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTINADO JUNTO AO
SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO (SCFV) E SERVICO DE
PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA (PAIF), com periodo de vigéncia em
13/03/2024 a 14/03/2025.

Conforme Ata de Registro de Pre¢o n° 27/20243, Processo Licitacées n° 33/2024, Pregio
Eletronico SRP n° 03/2024 , Nota Fiscal n° 17 no valor de RS 276,40 do contrato feito entre o
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANAS - TO ¢ a EMPRESA EDSON
BORGES DOS SANTOS (CARNE DE CARNE TRADICAO), CNPJ: 07.582.600/001-54.

Aquisi¢do de materiais de expediente foram recebidos pela Senhora Marta Camila Xavier de
Sousa, conferido pelo o Fiscal de contrato o senhor Wemerson Pereira da Silva sendo responsavel pelo o
Fundo Municipal de Assisténcia Social de Ananas. E ainda houve conferéncia das Certiddes Negativas de
Débitos.

Considerando esta analise de processo de despesa publica onde o mesmo satisfaz as
exigéncias dos artigos 15, 16 e 17 da Lei Complementar 101/2000, da Lei Orgamentaria de 2023,
execugdo 2024.

E o necessario relatar. Ap6s o exame dos itens que compdem andlise do procedimento de
despesas, este Setor de Controle Interno manifesta-se pela manutengdo dos principios da administragdo
publica, bem como ainda dos principios da nova lei de licitagdo, da segregagdio da fungio piblica, da
finalidade, moralidade e indisponibilidade, ressalvando o juizo de mérito da administragéo e os aspectos
técnicos e econémico podendo assim o processo produzir os efeitos pretendidos, apos analise, esta
Controladoria retorna os autos ao departamento financeiro para dar prosseguimento feito e a demais
etapas que autorizagdo ¢ de reponsabilidade do gestor ordenador de despesa.

Por fim verificamos dotagdo orgamentaria consignada com saldo suficiente para realizagdo
da despesa, havendo adequagdo orgamentaria, financeira e compatibilidade com o plano plurianual e
conforme aferi¢do da Fiscal de contratos.

Unidade Or¢amentaria: 14.16.08.244.1002.2.321. Elem. Despesas: 3.3.90.30.

E O PARECER S.M.J

Ananas - TO, 08/05/2024.

BRUNA MICHELLE SILVA CAVALCANTE BRASIL
MATRICULA: 5474843 / CONTROLADORA INTERNA

Avenida Brasil n2242, Centro, Anandas-TO. CEP: 77.890-000

wanas

Juntos construiremos mais!

Admintiragdo: 2021 - 2024


http://www.ananas.to.gov.br

(G332201050877849019
20/05/2024 11:02:41

Transferéncia entre contas diversas

Agéncia 3973-X

Conta corrente 16036-9

Creditado

Nome EDSON BORGES DOS SANTOS *

Agéncia 3973-X

Conta corrente 13547-X

Valor 276,40

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por : JE681240 MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA 20/05/2024 10:55:15
JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO 20/05/2024 11:02:41

Transagéo efetuada com sucesso.

I
Debitado
Nome ANANASBL PSB FNAS
Transagao efetuada com sucesso por: JE676357 VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO.
|
|



